C Sui heredis vide bel. cōfilio. l. v. li. i. c. c. l. x. tercio lib. pau. de ca. ccc. li.

Ab conditione. inducit bal. q. monachus. huc ex testamento huc ab intestato heres sit no dicitur necessariu patri qz cu sit in potestate ab-

Ab conditione. inducit bal. q. monachus. huc ex testamento huc ab intestato heres sit no dicitur necessariu patri qz cu sit in potestate ab-

Alti. Exheredatio fit quicqz propter bonuz. h. d. C. Quero an ista sit correcta p au. d. here. q ab in te. s. illud. q vult qz fili' instituat. Bui glo. t. agit in l. cu ex filio. circa pn. d. vulg. z pu. z v. q bo die sit correcta. Alibi videt gl. tenere p rariu in l. sancim. s. repletodem. z. s. seq. C. de iof. te. te. he glo. in. d. l. cu filio: z ibi latius dicam.

Am quida. O dia restrin- gi: fauores co uenit ampliari. h. d. Uide glo. q inci pit nota fauore ibi exercitiu. dic vt no. p. dy. in .c. odia. ex d. reg. iur. li. vi. Que est ro qz qn filius est exheredatus a certa parte non vs. Respon- deo: quia tunc in illa parte in qua non sit exhe- redatus in eum continuatur dominium: z sic decederet pro parte intestatus: quod non po- test: ut. l. ius nostrum. j. de regu. iur. z. l. in suis. .s. e. secus si a dimidia eum exheredaret: cum es- set solam dimidiam ab intestato habiturus: tuc valeret quia in alia non continuatur dominium z sic cessaret ratio. l. in suis. s. e.

Ab conditione. Et sit suus patri requiritur qz non sit i po- testate alterius tempore mortis z con- ditionis existentis. hoc dicit. C. oppo. ad hoc qz quis sit necessarius: sufficit qz sit in potestate tempore mortis: ut insti. de hered. qua. z. dif. s. sui. Dicit glo. hic dedit se ad arrogandum in vi ta testatoris. sed non est verum: quia tunc esset adoptio non arrogatio. Alij dicunt hic loqui in filio emancipato: non est verum: quia non desi- nit esse suus propter adoptionem: sed propter emancipationem. dic ergo qz requiritur qz sit pri- mus tempore mortis: ut ibi. z qz non sit in pote- state alterius tempore existentis conditionis: vt hic. Glo. sol. z vide eam que incipit in vita testa- toris: z glo. assignat aliam rationem quam vide in ea. z. s. alienus. que glo. allegat nil facit: quia ibi loquitur in acquisitione hereditatis cui acq- ritur. hic tractatur an iste sit suus. glo. tenet z be- ne dicit per illam. l. C. oppo. contra hanc. l. de .l. pater filio. de here. insti. vbi tantum inspicitur tempus mortis. Respondeo ibi loquitur in ser- uo hic in filio. Unde est differentia qz si seruus alienatur transit cum sua causa: z dominus po- test seruo legem apponere: ut. l. seruus. hac. l. j. de manu. uin. z. l. i. z. ij. C. qui. ad li. procla. non licet. sed hic loquitur in filio cui testator non po- test imponere legem: ut hic. C. oppo. de. l. an- tepenul. j. de heredi. insti. ubi in seruo inspic- tur tempus conditionis non mortis. So. ibi ser- uus mutauit status ex dispositione legis: hic ho- minis uoluntate mutauit. z ita no. in contrario. z tene menti distinctionem per te. z uide glo. ibi z facit. l. si seruus. s. i. Glo. allegat pro concor- dantia. sed dic ut ibi no.

filium. Sufficit qz a tempo- re natiuitatis filius se institutus reperiat. hoc dicit. C. oppo. de. l. posthuma. j. e. So. ut ibi.

Quero de qua conditione loquatur. Gl. hic dicit qz de potestatiua casuali vel mixta. In eo

Veritas preualet. hoc. l. ad plures l. serf. q. pma qz si sit statutu qz pe- na delicti comissi de nocte duplicetur z qz noz intelligatur post sonu ra- lis campane qz aliquis existens d. l. ginguo non possens audire campa- naz delinquat qz no debeat puniri qz veritas noctis pualet fictioni. z ita vbiqz dicitur bal. l. l. liberoz. s. d. bis qui no. isa. bal. z Sal. in. l. fi. C. de

qz dicit de potestatiua non videtur verum: quia posthums non potest implere conditionem an- teqz nascatur: nisi diceret de potestatiua depen- dente a potestate alterius non posthumi. z idez dic de mixta: sed quod dicit in casuali procedit sine dubio: quia potest existere anteqz posthu- mus nascatur. z hanc tenet Dy.

Filio. Quando ueritas z fictio ten- dunt ad vnu finem veritas preualet fictioni. hoc dicit. C. Nota ex hac. l. qz veritas preualet fictioni.

Secundo nor. de significatione huius verbi redditus idest retrodatus. de hoc dixi. s. solu. matrano. in rubri. C. oppo. de. l. non puta- uit. s. si quis emancipatum. j. de contra tabul. So. ibi i extraneo exheredato qui fuit postea ar- rogatus: hic i filio. Ratio: quia i extraneo exhe- redatio ab initio fuit incepta: in filio licet eman- cipato secus. Preterea extraneus adoptatus i- cipit esse nouus filius fictus quod in filio eman- cipato non procedit: ut hic. C. Sed contra hoc oppo. j. s. proximo. Sol. ibi in institutione que ita congruit i persona extranei sicut i psona filij. Et ex hoc habes intellectum sequentis. s. quem vide per te. C. Item oppo. de. l. si quis posthu- mos. s. si filium. s. e. Dicebat dominus Rai. qz erat propter fictionem postliminij in qua est equi- tas naturalis. ut. l. posthumu. sed trussa est: ga- in omni fictione non est equitas naturalis. dicit ergo qz quando veritas z fictio ten dunt inuicem ad diuersa: tunc preualet fictio: ut. l. si quis po- sthumos. s. i. uerfi. diuersum. s. e. de cap. z post- li. re. per totum. z tota iura loquentia de postli- minio z iura fictionum. C. Quid est adoptio. Dic ut in glo. z no. eam z est definitio Bzo. in sum. de adop. z eam probat Guil. de cu. in. l. i. .s. de adop. dic ut ibi per eum.

Posthuma. Si tempore na- tuiuitatis filia no reperitur legitime instituta: testm rum- pitur. hoc dicit.

Ex. l. sequenti.

Qui exprimit nomen speciei vñ nominatim facere. z facit qz no valeat renunciatio casuuz for- tuitorum nisi expresse renunciet. z qz no valet ma- datu ad petendum restitutione in integruz quo- tiens opus fuerit. z an appellatioe filioz ueni- ant posthumi in exheredatione.